
令和４年２月１８日 

保護者 各位 

                               沖縄県立知念高等学校 

校 長   仲宗根 勝 

［公印省略］ 

 

卒業式への保護者入場制限について 

 

 立春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本校では卒業生の新しい門出を祝福し、大きくはばたくことを祈念いたしまして、第７７回卒

業式を挙行いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け卒業式の実施にあたっては、感染

拡大防止の観点並びに安全確保を第一に考え、卒業式の規模縮小及び保護者の入場制限を実施い

たします。沖縄県教育委員会「県立学校地域の感染レベル」はレベル３（２月１７日現在）です。

令和４年２月９日付け「卒業式のご案内」でご連絡したように、レベル３の対策を講じなければ

ならない状況下にあり、保護者出席はなしとさせて頂きます。 

引き続き感染症対策に努めて挙行して参りますので、ご理解とご協力を賜りますようよろしく

お願い致します。 

記 

 

（１）来校はご遠慮下さい。昨年度、校門周辺で密な状況が生じており、周辺住民より苦情があ

りました。 

（２）感染拡大防止のため、花道は行いません。 

（３）卒業式の映像配信を計画しております。具体的な接続方法等は後日ご連絡差し上げます。 

（４）送迎の際に、近隣（店舗・敷地・道路等）への駐車はご遠慮下さい。 

 臨時駐車場を与那原マリーナ手前緑地に借用してあります。（下記地図参照） 

 

保護者駐車場地図（与那原マリーナ南岸側緑地：臨時駐車場） 

 
知念高校（裏門） 

駐車可能範囲 


